Министерство образования и науки Хабаровского края

краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение,

реализующее адаптированные основные общеобразовательные программы

"Школа-интернат № 2

ПРИКАЗ

17.09.2024 г.                                  г. Хабаровск                                      № 179 – ОД

            О проведении школьного этапа

            Всероссийской олимпиады

            школьников в 2024 – 2025 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и

интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды

научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, в составы

сборных команд Российской Федерации для участия в международных

олимпиадах по общеобразовательным предметам, в соответствии с планом

КГБОУ ШИ 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 20.09.2024 по 29.10.2024 школьный этап Всероссийской

олимпиады школьников согласно Порядка проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, для учащихся 5-11 классов по

следующим предметам: английский язык, астрономия, биология, география,

история, информатика и ИКТ, китайский язык, литература, математика, немецкий

язык, обществознание, основы безопасности и защиты Родины, право, русский

язык, труд (технология), физика, французский язык, физическая культура, химия,

экология, экономика, мировая художественная культура и учащихся 4-х классов

по математике и русскому языку.

2. Принять к сведению организационно-технологическую модель проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-25  учебном году (Приложение

1).

3. Принять к сведению график проведения предметных олимпиад

школьников: I этап (школьный) (Приложение  2).

4. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников. (Приложение 3).

5. Утвердить состав жюри с правами апелляционной комиссии

(Приложение 4).

6. Заместителю директора по УВР Ризнычок Наталии Александровне:

7.1. Организовать проведение школьного этапа предметных олимпиад

согласно Приложениям 1, 2 и методических рекомендаций, разработанных

центральной предметно-методической комиссией.

7.2. Подготовить нормативно-правовую основу проведения школьного

этапа олимпиады.

7.3. Обеспечить соблюдение мер конфиденциальности при тиражировании

материалов.

7.4. Своевременно публиковать информацию о сроках и месте проведения

школьного этапа олимпиады, Порядке проведения олимпиады, сканированные

работы победителей и призеров, рейтинговые таблицы школьного этапа

Всероссийской олимпиады по всем предметам на сайте образовательной

организации (не позднее пяти дней после проведения школьного этапа

олимпиады по каждому предмету).

7.5. Обеспечить представление в оргкомитет (ул. Калинина, 68) итоговые

протоколы не позднее 5-ти дней после проведения школьного этапа олимпиады

по каждому предмету и сводный отчёт не позднее 04 ноября 2024 года.

7.6. Предоставить в оргкомитет список победителей и призёров школьного

этапа по каждому общеобразовательному предмету для утверждения не позднее

01 ноября 2024 года.

7.7. Обеспечить участие представителей  школьного этапа, набравших

необходимое количество баллов, в муниципальном  этапе Всероссийской

олимпиады школьников.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Ризнычок Наталию Александровну.

Директор КГБОУ ШИ 2                                                           М.А. Веселовская

С приказом ознакомлены:      Н.А. Ризнычок

          Е.Е. Новосёлова

          Ю.П. Ржанникова

          Д.Ю. Проценко

          Г.Г. Макаренко

Приложение  2

к приказу от 12.09.2024_№ 179-ОД

Приложение  3

к приказу от 12.09.2024_№ 179-ОД

Состав оргкомитета

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025   учебном году.

Председатель оргкомитета Веселовская Марина Анатольевна, директор

КГБОУ ШИ 2

Заместитель председателя

оргкомитета

Ризнычок Наталия Александровна, заместитель

директора по УВР

Члены организационного комитета:

1.  Новоселова Елена

Евгеньевна

Руководитель ШМО гуманитарного цикла

2.  Ржанникова Юлия

Петровна

Руководитель ШМО предметов естественно-

математического цикла

3.  Проценко Дина Юрьевна Руководитель ШМО начальных классов

4.  Макаренко Галина

Геннадьевна

Руководитель ШМО искусство и здоровье

Приложение  4

к приказу от 12.09.2024_№ 179-ОД

Состав жюри с правами апелляционной комиссии

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году.

КГБОУ ШИ 2

Английский язык
Ржанникова Юлия Петровна, председатель, учитель

математики

КГБОУ ШИ 2

Дербенёва Марина Николаевна, секретарь, учитель

английского языка

КГБОУ ШИ 2

Кортелев Константин Валерьевич, учитель истории и права КГБОУ ШИ 2

Новосёлова Елена Евгеньевна, учитель русского языка КГБОУ ШИ 2

Литвиненко Майя Николаевна, учитель русского языка КГБОУ ШИ 2

Астрономия
Колесник Людмила Алексеевна, председатель, учитель

географии и химии

КГБОУ ШИ 2

Иволгина Вероника Анатольевна, секретарь, учитель физики КГБОУ ШИ 2

Бельских Елена Петровна, учитель биологии КГБОУ ШИ 2

Бучнева Лариса Геннадьевна, учитель математики и

информатики

КГБОУ ШИ 2

Ржанникова Юлия Петровна, учитель математики КГБОУ ШИ 2

Биология
Бельских Елена Петровна, председатель, учитель биологии  КГБОУ ШИ 2

Колесник Людмила Алексеевна, секретарь, учитель географии

и химии
КГБОУ ШИ 2

Коржавина Нина Петровна, учитель биологии КГБОУ ШИ 2

Чепуштанов Даниил Дмитриевич, учитель физкультуры и ОБЖ КГБОУ ШИ 2

Кононец Ольга Михайловна, учитель физкультуры КГБОУ ШИ 2

География
Колесник Людмила Алексеевна, председатель, учитель

географии и химии
КГБОУ ШИ 2

Новосёлова Елена Евгеньевна, секретарь, учитель русского

языка
КГБОУ ШИ 2

Бельских Елена Петровна, учитель биологии КГБОУ ШИ 2

Коржавина Нина Петровна, учитель биологии КГБОУ ШИ 2

Чепуштанов Даниил Дмитриевич, учитель физкультуры и ОБЖ КГБОУ ШИ 2

История
Кортелев Константин Валерьевич, председатель, учитель

истории и права
КГБОУ ШИ 2

Новоселова Елена Евгеньевна, секретарь, учитель русского

языка и литературы
КГБОУ ШИ 2

Дербенёва Марина Николаевна, учитель английского языка  КГБОУ ШИ 2

Говор Нина Сергеевна, учитель математики и информатики КГБОУ ШИ 2

Ржанникова Юлия Петровна, учитель математики КГБОУ ШИ 2

Информатика и ИКТ
Говор Нина Сергеевна, председатель, учитель математики и

информатики
КГБОУ ШИ 2

Ржанникова Юлия Петровна, секретарь, учитель математики КГБОУ ШИ 2

Кортелев Константин Валерьевич, учитель истории и права КГБОУ ШИ 2

Проценко Дина Юрьевна, учитель начальных классов  КГБОУ ШИ 2

Узлова Валерия Николаевна, учитель начальных классов  КГБОУ ШИ 2

Китайский язык
Новоселова Елена Евгеньевна, председатель, учитель русского

языка и литературы
КГБОУ ШИ 2

Литвиненко Майя Николаевна, председатель, учитель русского

языка и литературы
КГБОУ ШИ 2

Кортелев Константин Валерьевич, учитель истории и права КГБОУ ШИ 2

Дербенёва Марина Николаевна, учитель английского языка  КГБОУ ШИ 2

Карпенко Диана Валентиновна, учитель истории и

обществознания

КГБОУ ШИ 2

Литература
Литвиненко Майя Николаевна, председатель, учитель русского

языка и литературы
КГБОУ ШИ 2

Пониткова Ольга Олеговна, секретарь, учитель русского языка

и литературы
КГБОУ ШИ 2

Ботарс Ирина Валентиновна, учитель русского языка и

литературы

КГБОУ ШИ 2

Кортелев Константин Валерьевич, учитель истории и права КГБОУ ШИ 2

Новоселова Елена Евгеньевна, учитель русского языка и

литературы

КГБОУ ШИ 2

Математика
Ржанникова Юлия Петровна, председатель, учитель

математики
КГБОУ ШИ 2

Говор Нина Сергеевна, секретарь, учитель математики и

информатики
КГБОУ ШИ 2

Ризнычок Наталия Александровна, учитель математики КГБОУ ШИ 2

Проценко Дина Юрьевна, учитель начальных классов  КГБОУ ШИ 2

Мухина Наталья Владимировна, учитель начальных классов  КГБОУ ШИ 2

Мировая художественная культура
Литвиненко Майя Николаевна, председатель, учитель русского

языка и литературы
КГБОУ ШИ 2

Ботарс Ирина Валентиновна, учитель русского языка и

литературы
КГБОУ ШИ 2

Дербенёва Марина Николаевна, секретарь, учитель

английского языка
КГБОУ ШИ 2

Кортелев Константин Валерьевич, учитель истории и права  КГБОУ ШИ 2

Новоселова Елена Евгеньевна, учитель русского языка и

литературы

КГБОУ ШИ 2

Немецкий язык
Кортелев Константин Валерьевич, председатель, учитель КГБОУ ШИ 2

истории и права

Дербенёва Марина Николаевна, секретарь, учитель

английского языка
КГБОУ ШИ 2

Ботарс Ирина Валентиновна, учитель русского языка и

литературы
КГБОУ ШИ 2

Новоселова Елена Евгеньевна, учитель русского языка и

литературы

КГБОУ ШИ 2

Литвиненко Майя Николаевна, учитель русского языка и

литературы

КГБОУ ШИ 2

Обществознание
Кортелев Константин Валерьевич, председатель, учитель

истории и права
КГБОУ ШИ 2

Малькевич Артём Александрович , секретарь, учитель ОБЖ КГБОУ ШИ 2

Колесник Людмила Алексеевна, учитель географии и химии КГБОУ ШИ 2

Новоселова Елена Евгеньевна, учитель русского языка и

литературы

КГБОУ ШИ 2

Коржавина Нина Петровна, учитель биологии и ОБЖ КГБОУ ШИ 2

Основы безопасности жизнедеятельности
Кононец Ольга Михайловна, председатель, физической

культуры
КГБОУ ШИ 2

Коржавина Нина Петровна, секретарь, учитель биологии и

ОБЖ
КГБОУ ШИ 2

Будкин Дмитрий Валентинович, учитель технологии КГБОУ ШИ 2

Чепуштанов Даниил Дмитриевич, учитель физкультуры и ОБЖ КГБОУ ШИ 2

Проценко Дина Юрьевна, учитель начальных классов  КГБОУ ШИ 2

Право
Кортелев Константин Валерьевич, председатель, учитель

истории и права
КГБОУ ШИ 2

Новоселова Елена Евгеньевна, секретарь, учитель русского

языка и литературы
КГБОУ ШИ 2

Пазынина Лидия Михайловна, педагог-психолог КГБОУ ШИ 2

Проценко Дина Юрьевна, учитель начальных классов  КГБОУ ШИ 2

Ботарс Ирина Валентиновна, учитель русского языка и

литературы

КГБОУ ШИ 2

Русский язык
Литвиненко Майя Николаевна, председатель, учитель русского

языка и литературы
КГБОУ ШИ 2

Новоселова Елена Евгеньевна, секретарь,учитель русского

языка и литературы
КГБОУ ШИ 2

Ботарс Ирина Валентиновна, учитель русского языка и

литературы

КГБОУ ШИ 2

Проценко Дина Юрьевна, учитель начальных классов  КГБОУ ШИ 2

Узлова Валерия Николаевна, учитель начальных классов  КГБОУ ШИ 2

Технология
Широбокова Татьяна Владимировна,председатель, учитель

технологии
КГБОУ ШИ 2

Будкин Дмитрий Валентинович, секретарь, учитель технологии КГБОУ ШИ 2

Макаренко Галина Геннадьевна, учитель изобразительного

искусства и черчения

КГБОУ ШИ 2

Проценко Дина Юрьевна, учитель начальных классов  КГБОУ ШИ 2

Узлова Валерия Николаевна, учитель начальных классов  КГБОУ ШИ 2

Физика
Ржанникова Юлия Петровна, председатель, учитель

математики
КГБОУ ШИ 2

Бучнева Лариса Геннадьевна, секретарь, учитель математики,

информатики
КГБОУ ШИ 2

Иволгина Вероника Анатольевна, учитель физики КГБОУ ШИ 2

Проценко Дина Юрьевна, учитель начальных классов  КГБОУ ШИ 2

Узлова Валерия Николаевна, учитель начальных классов  КГБОУ ШИ 2

Французский язык
Дербенёва Марина Николаевна, председатель, учитель

английского языка
КГБОУ ШИ 2

Новоселова Елена Евгеньевна, секретарь, учитель русского

языка и литературы
КГБОУ ШИ 2

Кортелев Константин Валерьевич, учитель истории и права КГБОУ ШИ 2

Волощенко Валерия Геннадьевна, учитель японского языка КГБОУ ШИ 2

Литвиненко Майя Николаевна, учитель русского языка и

литературы

КГБОУ ШИ 2

Физическая культура
Кононец Ольга Михайловна, председатель, учитель

физической культуры
КГБОУ ШИ 2

Коржавина Нина Петровна, секретарь, учитель биологи и ОБЖ КГБОУ ШИ 2

Будкин Дмитрий Валентинович, учитель технологии  КГБОУ ШИ 2

Чепуштанов Даниил Дмитриевич, учитель физкультуры и ОБЖ КГБОУ ШИ 2

Проценко Дина Юрьевна, учитель начальных классов  КГБОУ ШИ 2

Химия
Колесник Людмила Алексеевна, председатель, учитель

географии и химии
КГБОУ ШИ 2

Бельских Елена Петровна, секретарь, учитель биологии КГБОУ ШИ 2

Коржавина Нина Петровна, учитель биологии и ОБЖ КГБОУ ШИ 2

Проценко Дина Юрьевна, учитель начальных классов  КГБОУ ШИ 2

Мухина Наталья Владимировна, учитель начальных классов  КГБОУ ШИ 2

Экология
Колесник Людмила Алексеевна, председатель, учитель

географии и химии
КГБОУ ШИ 2

Бельских Елена Петровна, секретарь, учитель биологии КГБОУ ШИ 2

Коржавина Нина Петровна, учитель биологии КГБОУ ШИ 2

Будкин Дмитрий Валентинович, учитель технологии  КГБОУ ШИ 2

Чепуштанов Даниил Дмитриевич, учитель физкультуры и ОБЖ КГБОУ ШИ 2

Экономика
Малькевич Артём Александрович, председатель учитель ОБЖ  КГБОУ ШИ 2

Кортелев Константин Валерьевич, секретарь, учитель истории

и права
КГБОУ ШИ 2

Говор Нина Сергеевна, учитель математики, информатики КГБОУ ШИ 2

Литвиненко Майя Николаевна, учитель русского языка и

литературы

КГБОУ ШИ 2

Дербенёва Марина Николаевна, учитель английского языка  КГБОУ ШИ 2